ДОГОВОР №

о взаимодействии  ППк образовательного учреждения №______ и ПМПК   г. Брянска

от _____________2023 г.

Психолого-педагогический консилиум образовательного учреждения, в дальнейшем «ППк ОУ», действующий на основании Положения, в лице его председателя  __________________________________ и  Брянская городская психолого-медико-педагогическая комиссия, именуемая  в дальнейшем «Городская ПМПК», действующая на основании Положения, в лице ее председателя Тетериной Л.В., заключили настоящий договор о нижеследующем:

ППк ОУ  обязуется:

1. Направлять детей с отклонениями в развитии для обследования в городской ПМПК в следующих случаях:

-  при возникновении трудностей диагностики;

-  в спорных и конфликтных случаях;

- при отсутствии в данном образовательном учреждении условий для оказания необходимой специализированной психолого-медико-педагогической помощи;

-   для определения образовательного маршрута школьника.

      2. Информировать городскую ПМПК:

- о наличии (количестве) детей в образовательном учреждении, нуждающихся в специализированной психолого-медико-педагогической помощи;

- о характере отклонений в развитии детей, получающих специализированную психолого-медико-педагогическую помощь в рамках данного образовательного учреждения;

-  об эффективности реализации рекомендаций ПМПК.
Городская ПМПК обязуется:

1. Проводить своевременное бесплатное обследование детей с отклонениями в развитии по направлению ППк образовательного учреждения с последующим информированием о результатах обследования.

2. Оказывать методическую помощь, обеспечивать обмен опытом между специалистами психолого-педагогических консилиумов образовательных учреждений, территориально относящихся к данной ПМПК.
3. Осуществлять динамический контроль за эффективностью реализации рекомендаций городской ПМПК, при необходимости вносить коррективы в рекомендации.

4. Информировать родителей обо всех имеющихся возможностях оказания ребенку психолого-медико-педагогической помощи (с опорой на имеющиеся в РФ базы данных) в соответствии с выявленными отклонениями в развитии и индивидуальными особенностями ребенка.

ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

1. Обследование детей городской ПМПК проводится только с согласия родителей (законных представителей) по их личному заявлению.

2. При возникновении спорных и конфликтных ситуаций, каждая из сторон может обратиться за консультативной помощью в областную ПМПК.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует без ограничения срока.
Председатель ППк  ОУ                                                                   Председатель городской ПМПК
___________________________                                                           _______________Л.В.Тетерина
Директор ОУ   _____________                                                               г. Брянск, ул. Ромашина, д.1а,
                                                                                                                        тел. 64-57-26